



# Furesøs tirsdagsrekrutteringer sikrer let adgang til nye lokale medarbejdere

## Udfordringen

Når Furesø kommune tilbage i 2016 og 2017 skulle matche ledige med virksomheder foregik det ofte ved jobmesser. Men det var svært at måle en konkret effekt. Kommunen kunne dog se, at det gjorde en forskel, når kandidater og virksomheder mødtes uformelt med kandidater, der ikke nødvendigvis kom fra samme branche som virksomheden.

Derfor besluttede Jobcenter Furesø i 2018 at introducere et nyt koncept, som de kaldte Tirsdagsrekrutteringer. Her inviterede jobcenteret virksomheder med behov for nye medarbejdere til ugentlige rekrutteringssessioner. Jobcentret havde inden mødet mellem virksomhederne og kandidaterne sørget for at der var et godt match.

Det gav resultater, som kunne måles, og antallet af besatte stillinger er steget.

Konceptet er en fordel for arbejdsgiverne, da de sparer tid og ressourcer. Meget ofte bliver der skabt vellykkede match mellem virksomheder og kandidater. Kandidaterne kan starte i jobbet med samme, og de er lokale.

På den måde er jobcentret blevet en central rekrutteringspartner for erhvervslivet.

I DI's Lokal Erhvervsvenlighedsundersøgelse i 2023 ses der på kommunernes indsats inden for en række områder, der har betydning for erhvervslivet. Furesø klarer sig særligt godt, når det kommer til kommunens indsats med at få borgere væk fra offentlig forsørgelse.

## Løsningen

- Afsæt god tid til forarbejdet. Det er tidskrævende at finde de rette profiler, som matcher virksomhedernes behov.
- Jobcentret starter med at drøfte med virksomheden, hvad deres behov er og hvilke profiler, som vil være relevante at indkalde til samtale og hvor mange kandidater, der skal i spil.
- Prioriter dialogen med de ledige. Virksomhedskonsulenten i jobcentret tager en indledende samtale med den ledige om det konkrete job før den egentlige samtale med virksomheden.
- Når virksomheden skal afholde samtaler med kandidater, er det vigtigt, at samtalerne er korte, fx 15 minutter, så virksomheden kan nå at se flere kandidater på én gang.

## Vil du vide mere?

Stig Marcussen

Fagchef i Job, virksomheder og integration, Furesø Kommune

Mail: smar@furesoe.dk

Tlf.: 72164930

Se en film om Jobcenter Furesøs virksomhedsindsats:

[www.furesoe.dk/rekruttering](http://www.furesoe.dk/rekruttering)

## Hvad siger virksomhederne?

Virksomheden Farusa Emballage i Farum har samarbejdet med Furesø jobcenter, og produktionschef Martin Mikkelsen fortæller:

*”Rekruttering gennem Jobcentret har hjulpet os med at få en langt større mangfoldighed i vores medarbejderstab til glæde for både virksomheden og kollegerne. Vi har fået kandidater, vi umiddelbart ikke selv ville have valgt, men som vi i dag ikke ville undvære.”*